Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071500267

267

Nº 131, terça-feira, 15 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

Processo administrativo nº 487/2025. Objeto da contratação:
Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de empresa

especializada na prestação de serviços técnicos de projetos de divulgação de atos do poder
executivo municipal, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da execução externa e a
distribuição de ações publicitárias junto a públicos de interesse. Data de disponibilização do
edital: 15/07/2025, às 08:00 no site https://laje.ba.gov.br/editais/ e Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Abertura da 1ª sessão pública: 02/09/2025, às 10:00h. Local:
Sala de Licitação, situado na Sede da Prefeitura Municipal de Laje, situado na Sala da
Comissão de Contratação, situado na Sede da Prefeitura Municipal de Laje, situado na Rua
Raimundo José Almeida, nº 1, Centro, Laje, Bahia, nesta Cidade. Informações pelo telefone:
(75) 3662-2222 de segunda sexta, das 08:00 às 16:00hrs, ou pelo e-mail
gerenciadelicitacao2@laje.ba.gov.br

Laje-Ba, 11 de julho de 2025.
ROSINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU - Diário Oficial da União do dia 01 de julho de 2025 - Pg.
315 - ISSN 1677-7069. referente ao Extrato do 2º Termo Aditivo de Prazo. Onde se lê:
Vigência 22/06/2025 À 22/12/2025. Leia-se: Vigência 23/06/2025 À 23/12/2025.

Lapão - BA, 14 de julho de 2025
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº SRP nº 028/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 145/2025.
Objeto: Futura e eventual aquisição de insumos para diabéticos para atender a demanda
da Atenção Primária, Atenção Especializada e Assistência Farmacêutica do município Lapão-
BA. Empresa adjudicatária: JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:38.471.773/0001-29. Valor
global: R$129.900,00 (cento e vinte e nove mil e novecentos reais), referente ao lote 01.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 146/2025. Empresa adjudicatária: IREMEDFARMA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº. 36.685.847/0001-02. Valor global: R$
324.000,00 (trezentos e vinte e quatro milreais), referente ao lote 02. Assinatura:
11/07/2025. Vigência: 11/07/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, através da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, adjudica e homologa o PREG ÃO
ELETRÔNICO 005/2025, tendo como Objeto: contratação de empresa na área de
informática locação de software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo
instalação, conversão, testes, customização e serviços de manutenção mensal que venha a
garantir as alterações legais que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão
pública. Vencedora: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, CNPJ: 08.003.823/0001-82,
com o valor global: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Homologação: 14/07/2025.

TASSIO LIMA MUNIZ AZEVEDO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 13/2025

Contratação de pessoa jurídica para prestação serviços de hospedagem com
fornecimento de café, almoço e jantar, incluindo serviços de translado da rodoviária até as
clínicas e hospitais, para amparo imediato aos pacientes que fazem tratamento de saúde
na cidade de Salvador/BA cadastrados no Programa de Tratamento Fora de Domicílio - TFD
do município de Lençóis-BA. Recebimento das propostas até 09:00h, Início da disputa às
09:30h do dia 29/07/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Aquisição de diversos materiais para RAO X para atender as necessidades da
secretaria municipal de Saúde de Lençóis -BA. Recebimento das propostas até 09:00h;
Início da disputa às 09:30h do dia 25/07/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Aquisição de cestas básicas, a serem distribuídas para as famílias carentes deste
município pela Secretaria de Assistência Social deste município de Lençóis/BA .
Recebimento das propostas até 10:00h; Início da disputa às 10:30h do dia 25/07/2025.
LOCAL: através do site www.bll.org.br; Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.com e https://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 11 de julho de 2025
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CCE1-2025-1

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade: CCE1-2025-1 dia 31/07/2025 às 09h.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Obras de Recuperação
do cais da praia na área localizada no entorno do Parque do Suape, Município de
Madre de Deus/BA, conforme definidos no Projeto Básico e anexos.

Edital/Anexos disponíveis em:
https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2067&cidade=Madre%20de%20Deus&
estado=BA&orgao=Prefeitura e www.bll.org.br.

Madre de Deus - BA, 14 de julho de 2025.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2025 - SRP, Tipo: Menor Preço, Sessão Prevista
Para: dia 25/07/2025, às 09h00min.

Registro de Preços para fornecimento de forma parcelada de materiais e suplementos
de informática para o município de Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no setor de licitações com a CPL, Av. Jonas Carvalho, 125,
Centro, Mirangaba, Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, através do e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com.
e/ou no portal da transparência através do link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais ou
ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2025

Processo Administrativo Nº 087/2025. Ato: Concorrência Pública Eletrônica n° 002/2025.
Contratante: O Município de Nordestina/BA. Contratada: Arco Construções e
Empreendimentos Ltda, Cnpj: 19.650.110/0001-27. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a construção de 04 salas, reforma e manutenção de escolas e creches
da rede municipal de ensino, atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de
Educação do município de Nordestina/BA. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. Vigência:
12 meses. Valor Global: R$ 1.283.345,66 (um milhão, duzentos e oitenta e tres mil,
trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Nordestina-BA, 26 de junho
de 2025. Eliete de Andrade Araújo - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2025 - SRP

O município de Nova Ibiá, Estado da Bahia, avisa aos interessados, que realizará
PREGÃO ELETRONICO PESRP Nº 014/2025, no DIA 29/07/2025, ÀS 09:00 HRS. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRÔNICOS E
ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA IBIÁ E DEMAIS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, VISANDO O MELHORIA DA
QUALIDADE DO ATENDIMENTO, AUMENTO DA EFICIÊNCIA E PRODUTIVIDADE DOS
SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE NOVA IBIÁ - BA, conforme termo de referência do edital
disponível no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e www.licitanet.com.br Infor: e-
mail: licitacao@novaibia.ba.gov.br Tel.(73) 3653-1177.

PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2025-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de Chamamento Público para credenciamento de pessoas jurídicas e/ou físicas
para a prestação de serviços de borracharia, incluindo montagem, desmontagem e
conserto de pneus (com ou sem câmara), em veículos de pequeno, médio e grande porte
(motocicletas, automóveis, utilitários, vans, ônibus e máquinas pesadas), visando atender a
demanda da Administração Municipal. O credenciamento será iniciado a partir da
publicação do edital, no setor de licitações da Prefeitura, situada na Av. Hermínio José dos
Santos, nº 184, Centro, CEP: 46.730-000, Novo Horizonte-BA. Edital disponível
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/, podendo ser
consultado/adquirido na íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00h. Informações telefone (77) 3648-1060/1109 ou pelo e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte, 14 de julho de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2025

A P.M de Oliveira dos Brejinhos-BA, realizará CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E
DE IMAGENS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA. Edital poderá ser obtido junto ao setor de Licitações, ou pelo
E-mail: pmoblicitacoes@gmail.com, e DOM. Data de entrega dos envelopes: a partir do dia
16/07/2025 ficando aberto a partir desta data para cadastramento permanente de novos
interessados, das 08:00h às 12:00h.

Oliveira dos Brejinhos/BA, 14 de julho de 2025
DANIEL MARCOS PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 39/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 039/2025 de acordo com o PAD Nº 124/2025. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PERFURAÇÃO
E LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
PALMAS DE MONTE ALTO - BA. Abertura: 29 de julho de 2025 às 08:31 horas, pelo Portal
de Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital
disponível em: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/
editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 14 de julho de 2025
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de sua Pregoeira Oficial, torna
público AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, COMPLEMENTOS
ESPORTIVOS, MATERIAIS DE PRIMEIROS SOCORROS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REDE DE
PROTEÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PARIPIRANGA/BA. A licitação que estava prevista para o dia 15/07/2025 às 09h, fica SUSPENSA
para possíveis ajustes no edital. A nova data será divulgada nos meios de comunicação
pertinentes. 14/07/2025.

ACLÉSSIA COSTA DE SANTANA SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-15T03:06:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial